
 

 
 

 

DETERMINA  
  

N. 102 DEL 30/12/2022 
 

 
Premesso che  
 
con determina n. 72 del 18/11/2022 è stata indetta, ai sensi e per gli effetti dell’art.1, 
comma 2, lettera a) del Decreto Semplificazione (D.L. 76/2020) come modificato dal D.L. 
77/2021, un’indagine di mercato con contestuale richiesta di offerta, avente ad oggetto 
l’affidamento dei servizi di elaborazione stipendi e dei conseguenti adempimenti 
previdenziali, fiscali, contabili e di budget del personale dipendente della Fondazione 
Teatro Regio Torino. CIG [9500756FDC] con importo a base di gara pari 
complessivamente ad euro 75.000,00 iva esclusa e durata annuale; 
 
con determina n.79 del 12/12/2022 è stata nominata, per l’analisi delle offerte e la 
formulazione della proposta di affidamento, la seguente Commissione giudicatrice: 
Dott.ssa Claudia De Filippo Direttore Finanziario e Controllo di Gestione 
Dott.ssa Cristina Bortolotti  Amministrazione del Personale 
Ing. Mauro Ponzone  Organizzazione e Processi  
 

Tutto ciò premesso, 
 

il Sovrintendente della Fondazione Teatro Regio di Torino, Dott. Mathieu Jouvin, nominato 
con Decreto del Ministero della Cultura in data 7/04/2022, visto il verbale della 
Commissione giudicatrice n.1 del 16/12/2022  
 

DETERMINA 
 
di affidare il servizio di elaborazione stipendi e dei conseguenti adempimenti previdenziali, 
fiscali, contabili e di budget del personale dipendente della Fondazione Teatro Regio 
Torino” alla ditta ZUCCHETTI S.p.a, Via Solferino 1, 26900 Lodi (LO) – P.IVA 
05006900962 per l’importo complessivo offerto di € 74.000,00 (settantaquattromila/00) iva 
esclusa. 
 
L’aggiudicazione è disposta in via d’urgenza ai sensi dell’art.8., comma 2, DL. 76/2020 in 
relazione alla necessità di garantire l’elaborazione dei cedolini paga e il conseguente 
pagamento degli stipendi nei termini di Legge e del CCNL delle Fondazioni Lirico 
Sinfoniche. 
 
L’affidamento sarà pertanto disposto sotto condizione risolutiva e in caso di esito negativo 
delle verifiche sul possesso dei requisiti si procederà alla risoluzione del contratto. 
 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Mathieu Jouvin. 
 
Torino, 30/12/2022 
                Il Sovrintendente  

      Mathieu Jouvin 


